
Konkurs  Anioł  Bożego
Narodzenia
9 listopada b.r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się
uroczystość rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „Anioł
Bożego  Narodzenia”.  Konkurs  zorganizowany  został  przez
właściciela  Firmy  JONIEC®  –  Pana  Mieczysława  Jońca  dla
uczestników  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  prowadzonych  przy
Stowarzyszeniu Remedium w Tymbarku.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: prace kolorowe oraz
czarno-białe.  Wybrane  arcydzieła  brały  również  udział  w
głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. W
każdej z wyżej wymienionych kategorii wyłonionych zostało 3
laureatów. Zwycięzcy otrzymali podziękowania z rąk Mieczysława
Jońca oraz prezenty. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli o
uczestnikach,  którzy  nie  stanęli  na  podium  –  wszyscy  ci,
którzy  przygotowali  swoją  wizję  anioła  otrzymali  osobiste
gratulacje  od  Prezesa  Firmy  JONIEC®  oraz  drobny  upominek
firmowy.

 

„Takie  konkursy  rozwijają  uczestników  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej, dodają im odwagi i podnoszą poziom samooceny” –
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mówiła Kierownik WTZ Pani Elżbieta Kawula.

Dyrektor  Promocji,  pani  Anna  Blaczkowska,  podziękowała  za
ogromną ilość otrzymanych prac konkursowych oraz obiecała, że
wybrane anioły znajdą się na tegorocznej kartce świątecznej,
którą otrzymają kontrahenci, partnerzy oraz sympatycy firmy
JONIEC®.

Wystawa  pokonkursowa  wszystkich  prac  będzie  dostępna  dla
zwiedzających  w  Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku  do  16
listopada 2018r.
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Zapraszamy wszystkich poszukujących niebanalnych pomysłów na
prezenty  świąteczne,  urodzinowe,  imieninowe  do  siedziby
Stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku, gdzie w godzinach pracy
warsztatu  można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,
ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez
podopiecznych.

GALERIA ZDJĘĆ
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Obchody  100  lecia
Niepodległości  w  powiecie
limanowskim
W  tym  roku  obchodziliśmy  wyjątkowy  jubileusz  100  lecie
Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji na terenie powiatu
limanowskiego odbyły się uroczystości patriotyczne, w których
wzięli  udział  mieszkańcy,  przedstawiciele  instytucji  i
samorządów,  w  tym  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego.  Zapraszamy  do  relacji  z  wydarzeń  w
poszczególnych  gminach.

ŁOSOSINA GÓRNA

8 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej wraz
z  Parafią  pw.  Wszystkich  Świętych  zapragnął  tę  radosną
rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  uczcić  w
wyjątkowy sposób. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św.
w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy udali się  pod Pomnik
Legionistów, gdzie odbył się apel poległych poprowadzony przez
Oddział  „Strzelców”  mł.  insp.  Stanisława  Dębskiego  dowódcy
J.S. 2402 Limanowa, kompanię składającej się z uczniów ZS nr 1
i ZSTiO w Limanowej. Następnie delegacje poszczególnych szkół
i instytucji złożyły wiązanki kwiatów. W wydarzeniu wzięli
udział Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Marek Czeczótka.
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Fotogaleria Łososina Górna

 

MIASTO LIMANOWA

11  listopada  na  limanowskim  rynku  miały  miejsce  Obchody
Narodowego  Święta  Niepodległości,  w  których  wzięli  udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Marek Czeczótka oraz Członek
Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Radny  Powiatu  Stefan  Hutek.
Wydarzenie  otwarła  rekonstrukcja  historyczna  „Inspekcja
Komendanta Piłsudskiego – Tu czułem się w Ojczyźnie”, którą
przygotowało  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
zuchów i harcerzy z Drużyny „Dzieci Gór, Orkiestry Dętej Echo
Podhala”. Po zakończeniu części artystycznej delegacje złożyły
kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, wzniesionego w 100
lecie Powstania Listopadowego. Kolejnym punktem obchodów była
uroczysta  Msza  Święta  w  Limanowskiej  Bazylice.  Wydarzenie
zakończył poczęstunek na rynku.
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Fotogaleria Powiat Limanowski

 

GMINA KAMIENICA

W niedzielę 11 listopada w Kamienicy odbyły się gminne obchody
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu do kościoła i mszy św. wraz z
wystąpieniem patriotycznym uczniów. Dalsza część odbyła się
przed  Pomnikiem  Grunwaldzkim,  gdzie  został  odsłonięty  nowo
powstały Obelisk Niepodległości. Pod pomnikiem wieńce złożyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członek  Zarządu
Agata Zięba wraz z Sekretarzem Powiatu Andrzejem Matlęgą. W
dalszej  części  miało  miejsce  wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury.

 

Fotogaleria Gmina Kamienica 

 

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2452116534803673/2452116608136999/?type=3&theater
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKVAlxKEox9Dv4A&id=53CBEC0DC8A7B906%215838&cid=53CBEC0DC8A7B906


GMINA DOBRA I GMINA SŁOPNICE

Również Przełęcz im. Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w
Chyszówkach, w tym roku stała się miejscem wyjątkowym. To
właśnie tutaj, w dniu 11 listopada br. zebrali się mieszkańcy
gminy Słopnice i Dobra by uczcić 100 – lecie Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się
m.in.  Starosta  Powiatu  Limanowskiego  Jan  Puchała,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz  Krupiński
oraz  Członek  Zarządu  Jan  Więcek  i  Radny  Powiatu:  Józef
Jaworski.

Program obchodów rozpoczął koncert melodii patriotycznych w
wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku
Podhalan  Oddział  Białych  Górali  w  Słopnicach,  a  następnie
prezentacja  historyczna  w  wykonaniu  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich
AK.  W  dalszej  części  miała  miejsce  część  artystyczna  w
wykonaniu  uczniów  ZPO  w  Słopnicach  oraz  odegranie  Hymnu
Narodowego  i  wciągnięcie  flagi  państwowej  na  maszt.
Tradycyjnie kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów i
zapalenie zniczy pod pomnikiem przez przybyłe delegacje. Po
ceremonii  złożenia  kwiatów  i  zapalenia  zniczy  została
odprawiona  msza  św.  w  intencji  ojczyzny.  Piękną  oprawę
muzyczną wykonał Zespół Regionalny Jurkowianie, a Słowo Boże
wygłosił proboszcz Parafii Dobra ks. Wojciech Sroka.

Słowa szczególnego podziękowania padły w kierunku Pani Wandy
Półtawskiej, która podczas II wojny światowej więziona była w
niemieckim  obozie  koncentracyjnym  w  Ravensbruck,  bliska
przyjaciółka Jana Pawła II, człowiek legenda. Po zakończonej
mszy św. zaproszono wszystkich na ciepły posiłek i wspólne
świętowanie jakże wyjątkowej rocznicy.



Fotogaleria Gmina Dobra

 

GMINA TYMBARK

Również  11  listopada  mieszkańcy  Gminy  Tymbark  świętowali
obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Uroczystość  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  ojczyzny.
Następnie  wszyscy  licznie  zgromadzeni  przemaszerowali  na
tymbarski  rynek,  gdzie  miała  miejsce  dalsza  część
uroczystości.  Odśpiewano,  wraz  z  Chórem  parafialnym  w
Tymbarku,  przy  akompaniamencie  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
Tymbarski  Ton,  Mazurka  Dąbrowskiego.   Kolejnym  punktem
uroczystości był Apel Poległych przygotowany przez plutonowego
ZS  Kacpra Kordeczkę z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku i złożenie,
przez młodzież strzelecką z jednostek 2007 Tymbark i 3303
Limanowa,  wieńca  od  Wójta  i  Rady  Gminy  oraz  od  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały na grobie Legionisty Józefa Marka.
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Podsumowaniem  uroczystości,  a  jednocześnie  całorocznych
gminnych  obchodów  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę  był  koncert  patriotyczny  przygotowany  prze  Grupę
Młodzieżową Tymbark.

Fotogaleria Gmina Tymbark 

 

Otwarcie  wystawy
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pt.”Niepodległe  kwiaty”  w
PCIT
W  piątek  9  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy
poprojektowej  pt.  „Niepodległe  kwiaty”.  W  ramach  projektu
realizowanego przez Fundację Pro-Vincja został zorganizowany
konkurs fotograficzny oraz warsztaty artystyczne. Efekty tych
działań można było podziwiać na otwarciu wystawy.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród
których  znaleźli  się:  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta
Limanowski,  Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultury,
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Walenty Rusin – Radny Miasta Limanowa, Izabela Podgórana –
Prezes Fundacji Pro-Vincja ,uczestnicy konkursu i pozostali
zaproszeni goście.

Spotkanie przebiegało w patriotycznej atmosferze było  dużo
biało-czerwonych  kwiatów,  kotylionów  oraz  śpiewy  pieśni
żołnierskich.



Projekt pn. „Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu
fotograficznego  upamiętniającego  100-lecie  odzyskania
niepodległości”  był  współfinansowany  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.

Koncert  patriotyczny  „Tobie
Ojczyzno”
7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w
Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska
nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych
„Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu
była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów
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i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Krakowie.
Honorowy patronat na koncertem objęli: Grażyna Ralska – Prezes
Okręgu  Małopolskiego  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w
Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem
wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli
nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i
samostanowienia  narodowego,  przypomnieniem  do  poczucia
jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody  doniosłej  rocznicy  100  –  lecia  niepodległości
zaszczyciły  swoją  obecnością  władze  Związku  Nauczycielstwa
Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy
Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii
w  Szczyrzycu,  właściciele  użyczonej  Sali  koncertowej,
uczestnicy  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  z  Limanowej
pensjonariusze  Domu  Opieki  Senior+  z  Dobrej,  dyrekcje
sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni
mieszkańcy  i  goście  przebywający  na  pięknej  Ziemi
Szczyrzyckiej.

Paweł  Stawarz  Wójt  Gminy  Jodłownik  w  swoim  wystąpieniu
podkreślił  znaczenie  Ojczyzny,  która  jest  wspólnym  dobrem
każdego  członka  narodu,a  miłość  do  Ojczyzny  wiążę  się  z
odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że
my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język
polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne
śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku
Nauczycielstwa  Polskiego  Okręgu  Małoplskiego  :  zespół
instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” –



Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” –
Koszyce,  zespół  instrumentalno  –  wokalny  „Rach  –  Ciach  –
Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków –
Podgórze,  Sekcja Emerytów i Rencistów O/Sucha Beskidzka oraz
dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce,
dziecięcy duet gitarowy –  Szczyrzyc  – Krasne Lasocice i
zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt.
„Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego
legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w
okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające
wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. –
cmentarze  wojskowe:  Krasne  Lasocice,  Słupia,  Jodłownik,
Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z
napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na
Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na
cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaże
słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego
regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i
pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały
się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa
publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością –
jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność
była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daję
satysfakcję, „gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży
chowanie”.

Na  zakończenie  prowadzący  koncert  podkreślili,  ogromny   i
niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości.
Zacytowali  słowa  Marszałka  Piłsudskiego:  „obok  pracy
wojskowej,  która  byt  nasz  utrwaliła,  utrwaliła  swą  krwią,
jesteście  tymi,  którzy  w  prawdziwym  odrodzeniu  Polski  i
odrodzeniu  człowieka  polskiego  macie  największe  prawo  do
zasługi”



Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc
ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa,
Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu,
Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i
wszystkich, którzy nas wspierali.

 

GALERIA

 

źr./fot.: materiały nadesłane

Wernisaż wystawy „Niepodległe
kwiaty”
Zapraszamy 9 listopada 2018 r. o godz. 15.00 do Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  wernisaż
wystawy  poprojektowej  Fundacji  Pro-Vincja  pt.:  „Niepodległe
kwiaty”. Wstęp wolny!
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Obchody  100-lecia  odzyskania
przez Polskę niepodległości
Święto 11 listopada jest bardzo istotnym elementem polskiego
patriotyzmu,  dlatego  z  tej  okazji  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  samorządy  przygotowały  uroczystości
upamiętniające  odzyskanie  przez  Polskę  niepodległości.
Zobaczmy  jakie  wydarzenia  patriotyczne  czekają  na  Nas  w
poszczególnych gminach:

Miasto Limanowa:
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Miasto Mszana Dolna, Gmina Mszana Dolna i Gmina Niedźwiedź:
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W Święto Niepodległości na trasie Nowy Sącz-Chabówka pojawi
się specjalny historyczny pociąg retro. Skład retro złożony z
lokomotywy parowej OKz32-2 z 1934 roku oraz odrestaurowanych,
zabytkowych wagonów pasażerskich z I połowy XX wieku wyruszy z
Nowego Sącza punktualnie o godzinie 10:30.

W Mszanie Dolnej pociąg zatrzyma się na stacji o godz. 15:23.
Motywem przewodnim będzie rocznica odzyskania wolności przez
Polskę.  Pociągiem  jechać  będą  grupy  rekonstrukcji
historycznych z okresu 1914-1918 ze szczególnym uwzględnieniem
jednostek  działających  w  regionie  sądecko-limanowskim.  Na
stacji  w  Kasinie  Wielkiej  atrakcją  będzie  rekonstrukcja
historyczna:  pojmanie  wrogiego  żołnierza  przez  legionistów
Józefa  Piłsudskiego  podczas  postoju  na  stacji  w  Kasinie
Wielkiej.

 

Gmina Laskowa:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/zdjęcie1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/zdjecie2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/zdjęcie3.jpg


Gmina Słopnice i Gmina Dobra:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/laskowa.jpg


Serdecznie zapraszamy i zachęcamy mieszkańców Gminy Słopnice
do udziału w wydarzeniach związanych z obchodami 100-lecia
Odzyskania  Niepodległości,  które  już  w  najbliższych  dniach
będą miały miejsce na terenie naszej miejscowości.

Harmonogram  wydarzeń  i  uroczystości  o  charakterze
patriotycznym:

8 listopada 2018 r. (tj. czwartek), godz. 11.00 i 15.30

Uroczysta  akademia  w  Zespole  Placówek  Oświatowych,
połączona  z  rozstrzygnięciem  gminnego  konkursu  „Drogi
Polaków do Niepodległości”. Rozpoczęcie godzina. 11.00.
Wieczornica  Patriotyczna  w  100-lecie  Odzyskania
Niepodległości organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 4
w Słopnicach. Program: 15:30 –  różaniec w intencji
poległych za Ojczyznę w kaplicy pod Mogielicą, 16:00 – 
Msza  św.  w  intencji  Ojczyzny,  16:45  –  Wieczornica
Patriotyczna w Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach

9 listopada 2018 r. (tj. piątek) godz. 10.45 i 17.00

Uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości w Zespole
Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola,   połączony  z
inscenizacją  i  koncertem  pieśni  patriotycznych  oraz
wspólnym odśpiewaniem hymnu narodowego o godzinie 11.11
w ramach akcji Rekord dla Niepodległej.

Wieczornica  Patriotyczna  pt.  „Pisk  Białego  Orła”
organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Słopnicach.

11 listopada 2018 r. (tj. niedziela) godz. 11.30 i 17.00

Główne uroczystości religijno – patriotyczne z okazji
100- lecia  Odzyskania Niepodległości na Przełęczy Rydza
–  Śmigłego  w  Chyszówkach.  W  programie:  koncert,
prezentacja historyczna i msza św. w intencji Ojczyzny.
Koncert  Patriotyczny  w  100.  rocznicę  odzyskania
Niepodległości  w  wykonaniu  chóru  Cantus  Enim.  W



programie  pieśni  patriotyczne  i  religijne  w  różnych
akustycznych aranżacjach. U boku chóru wystąpi również
Schola  Dziecięca  Boży  Głos,  działająca  również  przy
parafii pod wezwaniem Św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach
Dolnych. Koncert odbędzie się o godz. 17.00 na sali pod
kościołem w Słopnicach Dolnych. Szczegóły

12 listopada 2018 r. (tj. poniedziałek) godz. 9.00

Trening  marszo-biegowy  na  trasie  Ścieżki  Edukacyjno-
Historycznej 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Słopnicach.
O trasie i historii związanej z tym miejscem opowie podczas
biegania  Paweł  Sułkowski  –  Wiceprezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK w Słopnicach. Miejsce
spotkania –  parking przy szkole podstawowej w Słopnicach

Górnych. Zbiórka o godz. 9.00. Szczegóły.

Gmina Tymbark:

https://www.facebook.com/events/482194548941097/
https://www.facebook.com/events/504116610056476/permalink/505009969967140/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Plakat-Chyszówki1.jpg


Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl, www.mszana-dolna.eu,
www.niedzwiedz.iap.pl,  www.laskowa.pl,  www.slopnice.pl,
www.tymbark.pl

Fot.: j.w.

„Niepodległa do Hymnu”– włącz
się w ogólnopolskie śpiewanie
11 listopada
W  2018  świętujemy  setną  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości. W związku ze zbliżającą się datą 11 listopada
– jedną z najważniejszych w naszej historii – Biuro Programu
„Niepodległa”  zaprasza  do  współtworzenia  wyjątkowego
wydarzenia.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/tymbark.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/


 „Niepodległa  do  Hymnu”  to  inicjatywa,  której  podstawowym
celem  jest  zaangażowanie  Polek  i  Polaków  do  wspólnego
zaśpiewania hymnu 11 listopada dokładnie o godzinie 12:00.

Do  akcji  zapraszamy  zarówno  instytucje  państwowe  i
samorządowe,  organizacje  społeczne,  jak  i  najmniejsze
społeczności  lokalne.  Dokładnie  o  godz.  12.00  podczas
oficjalnych obchodów na Placu J. Piłsudskiego w Warszawie do
hymnu  staną  przedstawiciele  Państwa.  O  tej  samej  godzinie
stacje radiowe w całej Polsce wyemitują hymn naszego Państwa,
tak by każdy Polak mógł się dołączyć do wspólnego śpiewania.

Zapraszamy  również  Państwa  do  włączenia  się  do  akcji
„Niepodległa do hymnu”. Prosimy o zarezerwowanie w programie
oficjalnych  uroczystości,  albo  mniej  oficjalnych  spotkań,
które Państwo przygotowujecie, kilku minut w samo południe na
odśpiewanie  hymnu.  Zachęcamy  również  do  zaproszenia  innych
instytucji i organizacji, a także mieszkańców miejscowości, w
których działają Państwa organizacje, do wspólnego śpiewania
we wskazanym przez Państwa miejscu – pod ratuszem, na rynku,
pod  kościołem  –  najważniejsze,  żebyśmy  ten  wyjątkowy  i
niepowtarzalny historyczny moment przeżyli razem.

Zapraszamy  również  do  wykorzystania  hashtagu
#niepodlegladohymnu  i  zamieszczania  informacji  zarówno  na
Państwa  stronach  internetowych,  profilach  w  mediach
społecznościowych, jak i zachęcenie wszystkich uczestników do
tego samego.

Do  akcji  można  dołączyć  wypełniając  formularz  na  stronie
https://niepodlegla.gov.pl/dodaj-wydarzenie/ i wśród rodzajów
wydarzenia wybierając akcję „Niepodległa do hymnu”.

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt pod adresem
email: hymn@niepodlegla.gov.pl

Oprac.na podst.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie,

Fot.: j.w.

https://niepodlegla.gov.pl/dodaj-wydarzenie/
mailto:hymn@niepodlegla.gov.pl


Powiat  Limanowski  w
obiektywie aparatu – nagrody
rozdane
Podsumowanie  konkursu  fotograficznego  „Z  obiektywem  przez
Powiat”  odbyło  się  22  października  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej.  Nagrody  dla  zwycięzców  oraz
wyróżnionych  artystów  –fotografów  wręczyli  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Jan
Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Justyna Tokarczyk
Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości.

–  Już  teraz  gratuluję  wszystkim  nagrodzonym  w  tegorocznym
konkursie fotograficznym „Z obiektywem przez Powiat”. Cieszę
się, że od kilku lat chętnie angażujecie się i prezentujecie
nam piękno naszego powiatu ujęte w obiektywie. To dzięki Wam
możemy  spojrzeć  na  miejsca,  ludzi  i  wydarzenia  powiatu
limanowskiego  nieco  inaczej  i  odkryć  w  nich  magię  oraz
artystyczne  piękno.  Życzę  Wam  dalszej  realizacji  pasji  i
nieustannego  rozwijania  się  w  niej  –  życzył  Starosta
Limanowski  Jan  Puchała.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-w-obiektywie-aparatu-nagrody-rozdane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-w-obiektywie-aparatu-nagrody-rozdane/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-w-obiektywie-aparatu-nagrody-rozdane/


– Dołączam się do życzeń i gratulacji oraz mam nadzieję, że
nie tylko będziecie pogłębiać swoją pasję, ale także nadal
cieszyć  pięknymi  fotografiami  nasze  oczy.  Dziękuję  również
nauczycielom  oraz  opiekunom  za  angażowanie  uczniów  w
organizowane  przez  Powiat  Limanowski  konkursy  –  mówił
Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Nagrody w konkursie fotograficznym zostały przyznane w dwóch
kategoriach: pejzaż i człowiek.
W kategorii pejzaż nagrodzono:
I miejsce – Jan Dutka
II miejsce – Antoni Król
III miejsce – Kacper Ślusarczyk
Wyróżnienia: Klaudia Czech i Dawid Rosiek

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5015.jpg


 

W kategorii człowiek nagrodzono:
I miejsce – Krystyna Trzupek
II miejsce – Julia Dziadoń
III miejsce – Aleksandra Urbańczyk
Wyróżnienia: Lidia Folwarska i Karol Górecki

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5059.jpg


Łącznie 302 prace: „pejzaż” – 224 fotografie oraz „człowiek” –
78 zdjęcia, nadesłane przez 86 uczestników oceniała komisja w
składzie  Piotr  Droździk  –  atysta  -fotograf  przewodniczący
Komisji,  Kamil  Bańkowski  –  artysta  –  fotograf,  Justyna
Tokarczyk  –  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej,  a
także  Marek  Dudek  –  alpinista,  podróżnik,  fotograf,  autor
etiud filmowych o tematyce górskiej.

Celem  konkursu  była  ochrona  i  upowszechnianie  (poprzez
fotografię) przede wszystkim dziedzictwa społecznego, a także
naturalnego  i  kulturowego  Powiatu  Limanowskiego,  promowanie
Powiatu  wraz  z  jego  obrzędowością,  dorobkiem  kultury
materialnej  i  duchowej,  folklorem  lokalnym,  podejmowanymi
inicjatywami i zachodzącymi zmianami, a także próba uchwycenia
poprzez fotografię zanikających tradycji związanych z Powiatem
Limanowskim, a wyrażających się w kulturze lokalnej, stroju,
wyglądzie,  historii,  relacjach  międzyludzkich  itp.  Konkurs
miał również na celu rozwijanie zainteresowań i uzdolnień w
dziedzinie fotografii.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/IMG_5083.jpg


GALERIA

Szlakiem  pielgrzymkowym  po
Powiecie Limanowskim
Z terenu Powiatu Limanowskiego na „Szlaku Maryjnym”, którego
przebieg  pozwala  na  prezentację  walorów  historyczno  –
przyrodniczo  –  kulturowych  regionu,  znalazły  się  Limanowa,
Pasierbiec i Szczyrzyc.

W centrum Limanowej, przy Rynku, znajduje się Bazylika Matki
Boskiej Bolesnej. Świątynia została wybudowana w latach 1910 –
1918  jako  wotum  na  100.  rocznicę  Konstytucji  3  maja  z
inicjatywy  ówczesnego  proboszcza  parafii  limanowskiej,  ks.
Kazimierza Łazarskiego. 3 maja 1991, w rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 maja, papież Jan Paweł II podniósł kościół w
Limanowej do rangi bazyliki mniejszej. Wnętrze bazyliki zdobią
dekoracje  figuralne,  wykonane  m.in.  z  masy  betonowej.  Na
każdym kroku uwagę przyciągają liczne polichromie, witraże,
rzeźby  i  mozaiki.  Wyróżnia  się  zwłaszcza  kompozycja  „Od
powietrza, głodu, ognia i wojny wybaw nas Panie”.

Wokół  kościoła  w  Limanowej  rozciąga  się  rozległy  plac
kościelny – miejsce, gdzie pielgrzymi mogą spokojnie odpocząć
i pomodlić się.

Mała Kalwaria Limanowska, w której skład wchodzą:

krużganki – otaczają cały plac. Zdobi je kolekcja
figurek  Matki  Boskiej,  przywiezionych  z  różnych
stron świata. Znajdują się tu również stacje Drogi
Krzyżowej,
Grota Matki Bożej z Lourdes – prowadzą do niej

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2443408612341132
https://powiat.limanowski.pl/blog/szlakiem-pielgrzymkowym-po-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szlakiem-pielgrzymkowym-po-powiecie-limanowskim/


schody z wbudowanymi kamieniami z Drogi Krzyżowej
w Jerozolimie.
ołtarz polowy.

Z przodu Bazyliki znajduje się pomnik Jana Pawła II, który
został poświęcony 20 czerwca 1998r.

Warty  uwagi  jest  również  Carillon  –  zespół  dziewiętnastu
dzwonów, wygrywających melodie religijne.

 

Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  –  to
sanktuarium  maryjne  w  miejscowości  Pasierbiec,  w  którym
otoczony  jest  kultem  łaskami  słynący  obraz  Matki  Bożej
Pocieszenia.  Kult  maryjny  na  Pasierbieckiej  Górze  związany

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/limanowa1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/limanowa2.jpg


jest z łaskami słynącym obrazem, ufundowanym w 1822 przez Jana
Matrasa,  który  w  ten  sposób  spełniał  śluby  złożone
Niepokalanie  Poczętej  Maryi  po  swym  cudownym  ocaleniu  po
bitwie pod Ramstatt. Zdecydował się wówczas na wypełnienie
ślubów  i  wymurował  niewielką  kapliczkę,  do  której  zakupił
obraz Matki Bożej Pocieszenia.

Kapliczka  stała  się  centrum  życia  religijnego  okolicznych
mieszkańców. Bardzo szybko zaczął się również rozwijać kult
obrazu, po tym, jak głośno robiło się o kolejnych cudach i
wybłaganym  pocieszeniu  w  różnych  sytuacjach.  Do  kapliczki
zaczęły ściągać pielgrzymki z coraz dalszych stron. Wymusiło
to rozbudowę kapliczki, aby pomieściła więcej modlących się
pielgrzymów.

W latach 70. XX wieku wzniesiono w pobliżu nowy kościół. 28
sierpnia  1983  w  uroczystej  procesji  przeniesiono  do  niego
cudowny obraz.

W 1978 ksiądz Michał Korzeń przedstawił formalne założenia
nowej formy oddawania czci Maryi, poprzez odprawianie tzw.
Dróżek Maryjnych, czyli rozważanie radosnych momentów z Jej
życia:

Zwiastowania
Nawiedzenia św Elżbiety
Narodzenia Jezusa w Betlejem
Znalezienie nastoletniego Jezusa w świątyni
Zmartwychwstanie Jezusa
Wniebowzięcie
Ukoronowanie na Królową Nieba i Ziemi

Początkowo  pasierbieckie  dróżki  odprawiane  były  jedynie  w
odpust  przy  prowizorycznych  stacjach  ustawionych  wokół
kościoła. W 1994 wybudowano w przykościelnym ogrodzie solidne
drewniane  kapliczki,  w  których  umieszczono  drewniane  i
częściowo  pozłacane  płaskorzeźby,  przedstawiające  sceny
Radości Maryi. Odprawiane są przy nich nabożeństwa w każdą



sobotę od maja do końca września.

Charakterystyczna  Droga  Krzyżowa  na  Pasierbcu  prowadzi  od
schodów  wejściowych,  potem  wokół  kościoła  na  szczyt
pobliskiego wzgórza, na szczycie którego znajduje się Golgota.
Poniżej  umieszczono  duży  grób,  nad  którym  góruje  posąg
Chrystusa Zmartwychwstałego.

Główna atrakcją Szczyrzyca jest zespół opactwa z murowanym
kościołem z 1620 roku, przebudowanym w XVIII i XIX wieku. Jest
to zarazem kościół parafialny parafii rzymsko-katolickiej pw.
Najświętszej  Maryi  Panny  Wniebowziętej  i  Św.  Stanisława
Biskupa.

Do kościoła przylega klasztor – zespół budynków z XVII wieku
tworzących kwadrat z wirydarzem wewnątrz. Część zabudowań, w
tym  dwa  portale,  mensy  ołtarzowe  i  część  klasztornych
krużganków,  pochodzą  z  pierwszego  opactwa,  które  zniszczył
pożar.

W 1831 roku od strony wschodniej dobudowano skrzydło oraz

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/pasierbiec1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/pasierbiec2.jpg


drewnianą dzwonnicę z cebulastym hełmem.

Najcenniejszymi zabytkami klasztoru są: krucyfiks z XV wieku,
kamienna kropielnica z XVI wieku oraz obrazy świętych z XVII –
XIX wieku.

W skład zespołu wchodzi także murowany dom Opata z XVI wieku
(później  spichlerz),  ozdobiony  kamiennym  portalem  z  herbem
Korczak. Mieści się w nim Muzeum Klasztorne w Szczyrzycu.

W muzeum zgromadzono zbiór pergaminowych manuskryptów, Krzyż
Dobrej Drogi z XV wieku, płaskorzeźbione votum za ocalenie
klasztoru, kolekcję kielichów mszalnych, mieczy, kamieni.

Oprac. na podst.: www.wikipedia.org,

Źródło Fot.:www.szlak.maryjny.pl,  www.google.com.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/szczyrzyc1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/szczyrzyc2.jpg


Zaduszki Strażackie w Gminie
Tymbark
Listopad  to  miesiąc  zadumy  i  refleksji,  dlatego  w  sposób
szczególny  wspominamy  i  modlimy  się  za  dusze  naszych
najbliższych.  O  zmarłych  nie  zapomnieli  także  strażacy  –
druhowie  z  gminy  Tymbark,  którzy  3  listopada  br.  licznie
zebrali się w Kościele Parafialnym pw. Narodzenia Najświętszej
Maryi  Panny  w  Tymbarku,  aby  po  raz  trzeci  uczestniczyć  w
Zaduszkach  Strażackich.  W  spotkaniu  wziął  udział  Starosta
Limanowski Jan Puchała.

Uroczystą  mszę  św.  w  intencji  zmarłych  sprawował  ksiądz
Grzegorz Sroka, Kapelan Strażaków Powiatu Brzeskiego i ksiądz
Stanisław Kaczka, Kapelan Strażaków Powiatu Limanowskiego. W
homilii ksiądz Grzegorz mówił o potrzebie nieustannej modlitwy
za zmarłych i o tajemnicy śmierci, w zrozumieniu której pomaga
wiara w Jezusa Chrystusa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaduszki-strazackie-w-gminie-tymbark/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaduszki-strazackie-w-gminie-tymbark/


W  Zaduszkach  Strażackich  uczestniczyli  członkowie  i  poczty
sztandarowe z OSP Jodłownik, OSP Krasne Lasocice, OSP Szyk,
OSP  Wilkowisko,  OSP  Słopnice  Górne,  OSP  Piekiełko,  OSP
Podłopień, OSP Zawadka i OSP Tymbark oraz Strażacka Orkiestra
Dęta „Tymbarski Ton”.

Podobnie jak rok temu Zaduszki Strażackie obejmują cały powiat
i wczoraj  odbyły się także w Kościele św. Maksymiliana Kolbe
w Zalesiu dla gminy Kamienica i Łukowica. Kolejne odbędą się w
dniu 17 listopada w Kościele pw. Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu – dla gminy Laskowa, Limanowa i miasta Limanowa oraz
w Kościele pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej- dla
gminy i miasta Mszana Dolna oraz Niedźwiedzia.

Zaduszki Strażackie były dobrą okazją aby „spłacić koleżeński
dług”  i  objąć  modlitwą  zmarłych  druhów,  którzy  potrzebują
naszej pomocy w osiągnięciu życia wiecznego oraz aby wyrazić
swoją pamięć i przyjaźń tym, którzy już odeszli.
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